[image: image1.png]

СОВЕТ БЕЙСУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА
                                                     66 сессия 3 созыва
РЕШЕНИЕ
4 сентября 2019 года                                                                                                 № 1/423
поселок Бейсуг
О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории Бейсугского сельского поселения
 Выселковского района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Бейсугского сельского поселения Выселковского района, Совет Бейсугского сельского поселения Выселковского района решил:

1. Внести в решение Совета Бейсугского сельского поселения Выселковского района от 14 декабря 2017 года № 4/365 «Об утверждении Правил благоустройства территории Бейсугского сельского поселения Выселковского района», следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1.5 раздела 1 приложения дополнить подпунктом 1.5.23. следующего содержания:

«1.5.23. Внешняя часть границ прилегающей территории — часть границ прилегающей территории, не примыкающая непосредственно к зданию, строению, сооружению, земельному участку, в отношении которых установлены границы прилегающей территории, то есть не являющаяся их общей границей;
внутренняя часть границ прилегающей территории — часть границ прилегающей территории, непосредственно примыкающая к границе здания, строения, сооружения, земельного участка, в отношении которых установлены границы прилегающей территории, то есть являющаяся их общей границей;
границы прилегающей территории — предел прилегающей территории;
прилегающая территория — территория общего пользования, которая прилегает к зданию, строению, сооружению, земельному участку в случае, если такой земельный участок образован, и границы которой определены правилами благоустройства территории муниципального образования в соответствии с порядком, установленным Законом Краснодарского края от 11 декабря 2018
года № 3952-КЗ «О порядке определения органами местного самоуправления в Краснодарском крае границ прилегающих территорий;
территории общего пользования — территории, которыми беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц (в том числе площади, улицы, проезды, набережные, береговые полосы водных объектов общего пользования, скверы, бульвары).».

1.2. Пункт  10.2.  пункта 10 раздела 10 приложения дополнить подпунктом 10.2.34.  следующего содержания:

«10.2.34. Содержание домашних животных.
Домашний скот и птица должны содержаться  в пределах земельного участка собственника, владельца, пользователя. Сооружение изгородей для содержания птицы на прилегающей территории запрещено.

Запрещается бесконтрольный прогон коров, лошадей и других животных на территории Бейсугского сельского поселения Выселковского района (на улицах, в местах отдыха, общего пользования, на детских и спортивных площадках, школьных дворах).

Животные обязательно должны иметь на шее номерные знаки учета (жетоны) выданные владельцам животных ветеринарными службами.

Провод животных до места пастбища на территории Бейсугского сельского поселения Выселковского района разрешается только с сопровождающими лицами.

Выпас животных разрешен только за чертой населенных пунктов либо на специально отведенных для этого пастбищах.

Животные, содержащиеся в хозяйствах владельцев, подлежат учету в администрации Бейсугского сельского поселения Выселковского района путем внесения записи в похозяйственную книгу. Сведения о животных для похозяйственного учета  предоставляются владельцами на добровольной основе.

 Владельцы животных обязаны предотвращать опасное воздействие своих животных на других животных и людей, а также обеспечивать тишину для окружающих в соответствии с санитарными нормами, соблюдать действующие санитарно-гигиенические и ветеринарные правила.».
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Власть Советов» и разместить на официальном сайте администрации Бейсугского сельского поселения Выселковского района в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Бейсугского сельского                             Председатель Совета Бейсугского

поселения Выселковского района                     сельского поселения

                                                                               Выселковского района

________________О.А. Драгунова                   _______________С.В. Лавриненко